o

<
- (.1L[ o .
’q’q’@_,ﬁ <8 -
lg..ﬁ'. S% Istituto Nazlionale di Geofisica Gestione Web
a N §> = Vulcanologia
=2 a00 NSV Al Sig. Massimiliano CERRONE
I N Gv E§ Pmmcowugogoﬂns%ralé‘- Al Responsabile del Centro Servizi.
terremoti P ﬁ ' aei 08/01/201/ - Prevenzione e Protezione
cabeani S5 ummI NI Dott. Ing Massimiliaro BARONE
T e Al Responsabile della sede di L’ Aquila

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Dott. Fabrizio GALADINI
Al Sig. Andrea OVIS

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 752 del 27/12/2016 — Oggetto: Nomina Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione
per la sede di L’Aquila dell'INGV.

IL DIRHLHORE
"\
TullipiPdpe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



( 3"'1"!'" Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. i{)- 2

Oggetto: Nomina Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione per la sede di L'Aquila
dell'INGV

IL DIRETTORE GENERALE

VISYT(') il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente lé costituzione dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165; concernente la “Delega al Governo in materia di riordino
degli Enti di Ricerca”;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca
in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia,ed in particolare I’art. 10 con il
quale si stabiliscono le funzioni del Direttore Generale;

VISTO l'art. 2 del D Lgs n.81/2008, comma 1 lettera g),secondo cui I'addetto al servizio di
prevenzione e protezione ¢ persona in possesso delle capacita e dei requisiti professionali di cui
all'articolo 32; '

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n. 81/2008, comma 1, secondo cui il datore di lavoro, salvo quanto previsto
dall'art. 34 del predetto decreto, organizza il servizio di prevenzione e protezione all'interno-della
azienda o della unitd produttiva, o incarica persone o servizi esterni costituiti anche presso le
associazioni dei datori di lavoro o gli organismi paritetici, secondo le regole di cui al presente articolo;

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n. 81/2008, comma 2, secondo cui gli addetti nominati devono possedere le
capacita e i requisiti professionali di cui all'articolo 32 del predetto decreto e devono, inoltre, essere in
numero sufficiente rispetto alle caratteristiche dell'azienda e disporre di mezzi e di tempo adeguati per
lo svolgimento dei compiti loro assegnati, e che non possono subire pregiudizio a causa della attivita
svolta nell’ espletamento del proprlo incarico;

VISTO l'art. 32 del D.Lgs. n. 81/2008, comma 1, secondo cui le capacita ed i requisiti professionali dei
responsabili e degli addetti ai servizi di prevenzione e protezione interni o esterni devono essere

adeguati alla natura dei rischi presenti sul luogo di lavoro e relativi alle attivita lavorative;

VISTO l'art, 33 del D.Lgs. n. 81/2008, comma 3, secondo cui il servizio di prevenzione e protezione e'
utilizzato dal datore di lavoro;

W




SZT |t i i Geofisi gi
‘a.'ll'.! Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
2
TENUTO CONTOche il sig. Massimiliano Cerrone dipendente dell’INGV, possiede la competenza ed
i requisiti professionali adeguati per espletare I’incarico in oggetto;
CONSULTATI i Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs.
n.81/08, comma 1 lett.c) : : :
DECRETA

la nomina del Sig. Massimiliano Cerrone quale addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione per la
sede di L'Aquila, i cui compiti sono stabiliti dall’art.33 del D.Lgs. n.81/08 e s.m.i..

Roma, :Z,g 1) @0{6




